1385. شناخت اساطیر ایران. ترجمه ژاله آموزگار و احمد تفضلی. چ 10. تهران: چشمه.
- یادداشت‌های گائها. 1356/2536. گزارش ابراهیم پورداوود. به تصحیح بهرام فره‌وشی. چ 2. تهران: دانشگاه تهران.
- یشت‌ها. 1347. گزارش ابراهیم پورداوود. به کوشش بهرام فره‌وشی. ج 1. تهران: طهوری.

References

- Amin, Hasan. (2003/1382SH). *Tārikh-e hoqouq-e Iran (The history of law in Iran)*. Tehran: Iranshenāsi Encyclopedia.
- 'Atār Neishābouri, Sheikh Farid-oddin. (1991/1370SH). *Tazkerat-ol owliā'*. Ed. By Mohammad Este'lāmi. 6th ed. Tehran: Zavvār
- Avestā*. (1991/1370SH). Tr. By Jalil Doustkhāh. 2 vol. Tehran: Morvārid.
- Bachelard, Gaston. (1999/1378SH). *Rāvankāvi-e Atash (La psychanalyse du feu)*. Tr. By Jalāl Satāri. 2nd ed. Tehran: tous.
- Bāqeri, Mehri. (2006/1385SH). *Din-hā-ye Iran-e bāstān (The religions of ancient Persia)*. Tehran: Qatreh.
- Bahār, Mehrdād. (2007/1386SH). *Jostāri chand dar farhang-e Iran*. 2nd ed. Tehran: Ostoureh.
- Boyce, Merry. (1995/1374SH). *Tārikh-e Kish-e Zartosht (Zoroastrians: Their Religious Beliefs and Practices)*. Tr. By Homāyoun San'ati-zādeh. Tehran: Tous.
- Chevalier Jean & Alain Gheerbrant. (2006/1385SH). *Farhang-e Nemād-hā (Dictionnaire des symboles)*. Tr. & research by Soudābe Fazāeli. Vol. 4. Tehran: Jeyhoon.
- Chevalier Jean & Alain Guerbrant. (1999/1378SH). *Farhang-e Nemād-hā (Dictionnaire des symboles)*. Tr. & research by Soudābe Fazāeli. Vol. 1. Tehran: Jeyhoon.
- Dādegi, Faranbagh. (2006/1385SH). *Bondehesh*. ed. By Mehrdād Bahār. Tehran: tous.
- Darmesteter, James. (2003/1382SH). *Majmou'e qavanin-e Zartosht yā Vandidād-e Avestā (Avesta: Vandidad)*. Tr. By Mousā Javān. Tehran: Donyā-ye ketāb.
- Dehkhodā, 'Ali Akbar. (1994/1373SH). *Loghat-nāme*. Tehran: University of Tehran.
- Eliade, Mircea. (1993/1372SH). *Resāleh dar tārikh-e adiān (Traite d'histoire des religions)*. Tr. By Jalāl Sattāri. Tehran: soroush.
- Eliade, Mircea. (2008/1378SH). *Shamanism, Fonoun-e kohan-e khalseh (shamanism:archaic techniques of ecstasy)*. Tr. By M. Kazem Mohājeri. Qom: Adiān.
- Hasani, Hasan. (1974/1353SH)a. "Urdāli (1)". *Hoqouq-e mardom mag*. Year 8.No. 32.
- . (1974/1353SH)b. "Urdāli (2)". *Hoqouq-e mardom mag*. Year 8.No. 33.
- . (1977/1356SH). "Sowgand o Sowgand khordan" .*Nāme-ye 'Oloum-e Ejtemā'i Journal*. Old period.No. 7. Pp. 33-39.
- Koushesh, Rahim & Amir Rezā Kaffāshi. (2011/1390SH). "Barresi-ye tatbiqi-e anāser-e tabi'at dar Sāhnāme". *Azad University Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature*. No.24.
- Linton, Ralph. (1999/1378SH). *Seir-e Tamaddon (History of civilization)*. Tr. By Roein Pākbāz. Tehran: Negāh.
- Mojtabāei, Fat'h-o-llāh.(1973/1352SH). *Shahr-e zibāei-e Aflātoun o Shāhi-e armāni dar Iran-e bāsān (The Plato's utopia & Ideal Kingdom in ancient Persia)*. Tehran: Kāviān.
- Mowlavi, Jalāl-oddin Mohammad.(1985/1364SH). *Masnavi-ye Ma'navi*. Introduction by Badi'-ozzamān Frouzānfār & explanation by M. Darvish. 4th ed. Tehran: Jāvidān.
- Nyberg, Henrik Samuel. (1980/1359SH). *Din-hā-ye Iran-e bāstān (Die Religionen des alten Iran)*. Tr. By Seyf-oddin Najmābādi. Tehran: Markaz-e Irani-e motāle'āt-e farhang-hā.
- Nikoubakht, Nāser & Others. (2010/1389SH). "Khishkāri-hā-ye moshtarak-e felez o āb o ātash dar asātir o bāvar-hā-ye Irani". *Boustān-e Adab, Journal of University of Siraz*. Year 2. No. 4.
- Rasouli, Javād. (1998/1377SH). *Āein-e asātiri-e Var pishine-ye sowgand dar Iran o jahān*. Tehran: Soroush.
- Rasouli, Javād. (1995/1374SH). "Ātash o āzmoun-e Izadi". *Hasti Quarterly Journal*. Year 3. No 1.
- Revāyat-e Pahlavi*. (1988/1367SH). Ed. By Mirfakhrāei, Mahshid. Tehran: Moassese-ye motāle'āt va tahqiqāt-e farhangi.
- Rezāei Dashtarzhaneh, Mahmoud. (2009/1388SH). "Bāztāb-e nemādin āb dar gostare-ye tārikh". *Azad University Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature*. No. 16.
- Razi, Hāshem. (1981/1360SH). "Vareh". *Chistā*. No. 5.

- Rahbar, Ali. (1969/1348SH). "Sawgand o radd-e pā-ye ān dar adab-e Fārsi (1)". *Honar o Mardom* mag. No. 83.
- Shāyegān, Dāriush.

(1976/1355SH). *Bot-hā-ye zehni o khātere-ye azali*. Tehran: Amirkabir.
- Sohravardi, Shahāb-oddin.(1978/1357SH). *'Hekmat-ol-eshrāq*. Tr. By.Ja'far Sajjādi. 2nd ed. Tehran: University of Tehran.
- Tafazzoli, Ahmad. (2007/1386SH). *Tārikh-e adabiāt-e Irān-e pish az Eslām (The history of pre-Islamic literature of Persia)*. With the efforts of Zhāleh Āmouzegār. 5th ed. Tehran: Sokhan.
- Tārāpour, Vālā. (1981/1360SH). "*Mohākemeh o dāvari dar Iran-e bāstān*" (*The judgment in ancient Persia*). Tr.By Hāshem Razi.Chistā.No. 5.
- Vāheddoust, Mahvash. (2008/1378SH). *Nahādine-hā-ye asātiri dar Shahnāme-ye Ferdowsi*. 2nd ed. Tehran: Soroush.
- Vandīdād*.(2006/1385SH).ed. By Razi, Hāshem.Vol. 1.Parts 1-8. Tehran: Behjat.
- Visparad*.(1964/1343SH).ed. By Ebrāhim Pourdāvoud.With the efforts of Bahrām Frahvashi. Tehran: Ibn Sinā.
- Widengren, Geo. (1998/1377SH). *Din-hā-ye Irani (Les religions de L'Iran)*.Tr. By. Manouchehr Farhang. Tehran: Āgāhān Iedeh.
- Yāddāsht-hā-ye Gāthā-hā*. (1977/1356SH).ed. By Ebrāhim Pourdāvoud.With the efforts of Bahrām Frahvashi. 2nd ed. Tehran: University of Tehran.
- Yasht-hā*.(1968/1347SH). Ed. By Ebrāhim Pourdāvoud.With the efforts of Bahrām Frahvashi.Vol. 1. Tehran: Tahouri.
- Zādesparam.(1987/1366SH). *Gozide-hā -ye Zā desparam*. ed by Mohammad Taqi Rāshed Mohassel. Tehran: Moassese-ye motāle'āt va tahqiqāt-e farhangī.
- Zand vahu'man yasan. (1991/1370SH). *Zand bahman yasan*. Ed. By Mohammad Taqi Rāshed Mohassel. Tehran: Moassese-ye motāle'āt va tahqiqāt-e farhangī.
- Zarrinkoub, 'Abd-ol-hosein.(1990/1369SH). *Dar qalamro-e vejdan*. Tehran: 'Elmi.
- Zāvveh, Saeed & others. (2010/1389SH). "*Ta'hllil-e chand nemoune az negāre-hā-ye gozar-e Siāvash bar ātash dar Shahnāme-ye Ferdowsi*". *Azad University Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature*. No. 21. Pp.